3

 (
ПРОЕКТ
)
ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Череповецкой городской Думы
от 19.12.2019 № 217 «О городском бюджете на 2020 год
и плановый период 2021 и 2022 годов»

Принято Череповецкой городской Думой

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев представленные мэрией города материалы по уточнению городского бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
[bookmark: sub_1]1. Внести в решение Череповецкой городской Думы от 19.12.2019 № 217 «О городском бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 цифры «9 696 065,8» заменить цифрами «10 011 038,5», цифры «10 041 882,5» заменить цифрами «10 356 855,2».
1.2. В пункте 2 цифры «9 755 401,4» заменить цифрами «10 159 778,2», цифры «10 089 705,2» заменить цифрами «10 484 082,0», цифры «334 303,8» заменить цифрами «324 303,8», цифры «9,4» заменить цифрами «9,2».
1.3. В пункте 3 цифры «9 209 191,9» заменить цифрами «9 414 224,9», цифры «9 391 342,6» заменить цифрами «9 596 375,6».
1.4. В пункте 5 цифры «590 278,3» заменить цифрами «580 278,3», цифры «85 902,8» заменить цифрами «75 902,8», цифры «838 679,3» заменить цифрами «828 679,3», цифры «1 020 830,0» заменить цифрами «1 010 830,0».
1.5. В пункте 7 цифры «334 303,8» заменить цифрами «324 303,8».
[bookmark: sub_10]1.6. В пункте 10 цифры «5 836 522,3» заменить цифрами «6 145 681,2», цифры «6 211 391,2» заменить цифрами «6 615 768,0», цифры «5 559 512,2» заменить цифрами «5 764 545,2».
1.7. В пункте 16 цифры «991 199,8» заменить цифрами «1 071 939,7», цифры «664 269,1» заменить цифрами «745 009,0», цифры «662 264,2» заменить цифрами «743 004,1».
1.8. В пункте 17 цифры «68 579,6» заменить цифрами «66 316,4», цифры «20 980,3» заменить цифрами «19 055,6», цифры «92 116,1» заменить цифрами «91 308,7».
1.9. В пункте 18 цифры «45 394,5» заменить цифрами «45 407,6».
1.10. В приложении 5:
1.10.1. После строки:
	«
	801
	1 16 01123 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 12 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движения, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	801
	1 16 01154 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	801
	1 16 01157 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования
	».

1.10.2. После строки:
	«
	801
	1 16 01193 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	801
	1 16 01194 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	».

1.10.3. После строки:
	«
	807
	2 02 25013 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на сокращение доли загрязненных сточных вод
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	807
	2 02 25027 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

	807
	2 02 25187 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на обновление материально-технической базы в организациях, осуществляющих образовательную деятельность исключительно по адаптированным основным общеобразовательным программам
	».

1.10.4. После строки:
	«
	807
	2 02 25210 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	807
	202 25219 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на создание центров цифрового образования детей

	807
	2 02 25228 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	».

1.10.5. После строки:
	«
	807
	2 02 25255 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство зданий государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и канализации
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	807
	2 02 25304 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	807
	2 02 25306 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств
	».

1.10.6. После строки:
	«
	807
	2 02 25497 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	»

дополнить строкой следующего содержания:
	«
	807
	2 02 25519 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры
	».

1.10.7. После строки:
	«
	811
	1 14 06324 04 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности городских округов
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	811
	1 16 01074 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	811
	1 16 01084 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля
	».

1.11. В приложении 6 строки:
	«
	807
	01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	807
	01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	»

заменить строками следующего содержания:
	«
	807
	01 03 01 00 04 0000 710
	Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	807
	01 03 01 00 04 0000 810
	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	».

1.12. Приложения 1-4, 8-15 изложить в новой редакции согласно приложениям 1-12 к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Череповецкой городской Думы по бюджету и экономической политике.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
oleObject1.bin

image1.wmf